12/10/2018 SEI/IFCE - 0345589 - Memorando

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=431526&infra_sistema=10000010… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. 13 de maio ­ Bairro Benfica ­ CEP 60040­531 ­ Fortaleza ­ CE ­ www.ifce.edu.br

Memorando nº 11/2018/CCBET-FOR/DTEL-FOR/DIREN-FOR/DG-FOR/FORTALEZA

Ao(À) Sr(a). Departamento de Telemática
Assunto: Compra de material para o Laboratório de Eletro­Eletrônica do DTEL

  À chefe de departamento do DTEL, professora Janaina de Vasconcelos Cruz

1. Segue  solicitação  de  compra  de  material  para  o  Laboratório  de  Eletro­Eletrônica  deste
departamento.  Este  material  está  em  falta  no  laboratório  e  tem  limitado  a  realização  de  práticas  nas
disciplinas de cursos de graduação e técnico.
2. Segue anexo o Formulário de Solicitação do referido material, bem como 3 (três)  cotações
para cada um. A saber:
2.1. Protoboard de 1680 furos com base (20 unidades);
2.2. Cabo BNC­Jacaré para osciloscópio e gerador de função (20 unidades);
2.3. Fio Jumper para montagem de circuitos macho­macho (80 unidades);
2.4. Fio Jumper para montagem de circuitos macho­fêmea (80 unidades);
2.5. Fio Jumper para montagem de circuitos fêmea­fêmea (80 unidades).

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Regis Cristiano Pinheiro Marques, Coordenador(a) do
Curso de Bacharelado em Engenharia de Telecomunicações, em 23/11/2018, às 14:06, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0345589 e o
código CRC 06DFF4E5.

Referência: Processo nº 23256.022806/2018‐90 SEI nº 0345589

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0